ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих
и урегулированию конфликта интересов

пгт Килемары						23 января 2018 года
        администрация района

Начало заседания: 09 часов 00 минут		Окончание: 10 часов 00 минут

Всего членов комиссии: 7 человек
Присутствовали: 5 человек
Отсутствовала:
Егошина С.Н. (в связи со служебной необходимостью)
Смирнова Е.Е. (в связи со служебной необходимостью)
Заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов правомочно.

Присутствовали:

	Председатель комиссии
	Дворцова Ангелина Ивановна,
Заместитель главы администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район»

	Заместитель председателя
комиссии

	Куприянов Леонид Викторович, Заведующий сектором по правовым вопросам администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район»

	Секретарь комиссии
	Долгушева Анастасия Павловна,
Главный специалист сектора по правовым вопросам администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район»

	Член комиссии:
	Васенева Елена Анатольевна, Председатель профсоюзной организации госучреждений Килемарского муниципального района

	Китов Валерий Васильевич, Председатель районного Совета ветеранов

1. О подведении итогов работы Комиссии за 2017 год
(Дворцова, Долгушева)
Слушали: Долгушеву А.П., главного специалиста сектора по правовым вопросам, секретаря комиссии.
Заслушали отчет о деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов за 2017 год.
Информация прилагается.
Решили:
Данную информацию принять к сведению.

2. Об утверждении плана работы Комиссии на 2018 год
(Дворцова)

Слушали: Дворцову А.И., заместителя главы администрации, председателя комиссии. Ознакомила с планом работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на 2018 год.
План работы прилагается.
Решили:
Утвердить план работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на 2018 год.

Председатель комиссии				А.И. Дворцова

Секретарь комиссии					А.П. Долгушева

Отчет
о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
администрации МО «Килемарский муниципальный район» за 2017 год

	В 2017 году было проведено 4 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
На заседаниях рассмотрены вопросы представления прокуратуры от 29.09.2017 года № 02-09-2017.
Согласован вопрос корректировки (дополнения) перечня должностей муниципальной службы Килемарского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного Решением собрания депутатов Килемарского муниципального района от 15.07.2009 года № 424 Собранием депутатов Килемарского муниципального района внесены изменения в вышеуказанное решение - дополнен раздел перечня «Главная группа должностей муниципальной службы МО «Килемарский муниципальный район» следующими должностями: «руководитель отдела экономики» и «руководитель отдела ЗАГС».
	В установленные законом сроки проведен сбор Справок и размещение их на официальном сайте администрации в подразделе «Противодействие коррупции».
	На имя главы администрации Килемарского муниципального района поступило 7 уведомлений от муниципальных служащих о намерении выполнять иную оплачиваемую работу. Все уведомления согласованы.
	За прошлый год фактов получения информации о нарушении муниципальными служащими муниципального района требований к служебному поведению, о наличии у муниципального служащего личной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов, не выявлено.
Постоянно совершенствуется нормативно-правовая база по вопросам противодействия коррупции: разрабатываются проекты и утверждаются НПА.
Службой по работе с органами местного самоуправления поселений, населением и общественными организациями проводились разъяснительные аппаратные семинары-совещания с муниципальными служащими.
Звонков «на телефон доверия» не поступало.

Секретарь комиссии					А.П. Долгушева

[bookmark: _GoBack]